
 

 

 

 

 

1 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore “Cristoforo Marzoli” 

Via Levadello, 26/b - 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) – C.F. 91011920179 

Tel: 030 7400391 - C.M. BSIS01800P 

e-mail: bsis01800p@istruzione.it - pec: bsis01800p@pec.istruzione.it  

www.istitutomarzoli.edu.it 
 

Prot. e data: vedi segnatura 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Alla DSGA 

All’Albo on line/All’Amm.ne Trasparente  

Al sito web  

www.istitutomarzoli.edu.it – sezione PNRR 

 

 

Oggetto: PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

finanziato dall’UE - Next Generation EU – D.M. n. 65/2023 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35678 
CUP n.: G44D23005140006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’08/03/1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997”; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge 13/07/2015, n. 107; 

VISTO il P.T.O.F. - Piano Triennale per l’Offerta Formativa dell’I.I.S. “C. Marzoli” 2022-2025 – delibera n. 

67 del Consiglio d’Istituto del 19/12/2023; 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18/07/2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014, la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12/02/2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28/09/2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13/07/2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14/07/2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot.  n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 

R. 000065 del 12/04/2023, “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

Istituto di Istruzione Superiore "C. Marzoli" - C.F. 91011920179 C.M. BSIS01800P - AF7F90E - Protocollo generale IIS MARZOLI

Prot. 0001998/U del 16/02/2024 13:36

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 

 

 

2 

 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato 1, colonna Quota A – PERCORSI FORMATIVI STEM, DIGITALI, LNGUE PER 

STUDENTI - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO l’Allegato 1, colonna Quota B – PERCORSI ANNUALI DI LINGUA E METODOLOGIA PER 

DOCENTI - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Ufficiale 0132935 del 15/11/2023, con la quale il 

Ministero dell’Istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” 

VISTO il progetto “SteMarzoli”, inoltrato in data 26/01/2024 dall’I.I.S. “C. Marzoli”, in adesione all’Avviso 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) – identificativo progetto n. 

M4C1I3.1-2023-1143-P-35678 - CUP n.: G44D23005140006;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività, prot.  n. m_pi. AOOGAMBI. R.U. U. 

0014028 del 30/01/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO che l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari a € 132.348,08: 

- Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti € 112.165,24; 

- Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti 

€ 20.182,84; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale e.f. 2024, n. 81 del 16/01/2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere alla formale assunzione dell’iniziativa progettuale in oggetto nel 

bilancio dell’Istituto, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 

 

D E C R E T A 
 
di assumere nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il Progetto 

PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

finanziato dall’UE - Next Generation EU – D.M. n. 65/2023 - Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-

P-35678 - CUP n.: G44D23005140006; 
 

 di iscrivere il relativo finanziamento, come di seguito dettagliato: 

 

MODELLO A – ENTRATE – IMPORTO € 132.348,08 

Aggregato 

2 

livello 1 (aggregato) livello 2 (voce) livello 3 (sottovoce) 

Finanziamenti dall'Unione 

Europea 

Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea 
Next generation EU - PNRR 

 

MODELLO A – SPESE – IMPORTO € 132.348,08 

livello 1 livello 2 livello 3 

Attività A.3 Didattica  

A.3.9 - INVESTIMENTO M4C1-3.1-POTENZIAMENTO 

COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE-D.M. N. 

65/2023-M4C1I3.1-2023-1143-P-35678-CUP 

G44D23005140006 
 
 

 

Istituto di Istruzione Superiore "C. Marzoli" - C.F. 91011920179 C.M. BSIS01800P - AF7F90E - Protocollo generale IIS MARZOLI

Prot. 0001998/U del 16/02/2024 13:36

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 

 

 

3 

 

 di predisporre la specifica scheda illustrativa finanziaria (mod. B) prevista dall’art. 5, comma 5, del D.I. n. 

129 del 28/08/2018; 

 

 di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre i correlati atti e le necessarie 

scritture contabili, comprese quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’articolo 10, comma 5, del D.I. n. 129 

del 28/08/2018, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Nadia Maria Plebani 
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 

 

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore "C. Marzoli" - C.F. 91011920179 C.M. BSIS01800P - AF7F90E - Protocollo generale IIS MARZOLI

Prot. 0001998/U del 16/02/2024 13:36

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2024-02-16T14:30:31+0100
	NADIA MARIA PLEBANI




